PAGE
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                            ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 04 мая  2017 года                                                                                         № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 02 февраля 2015 г. № 4  «О принятии части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора Шингаринским сельским поселением Ковылкинского муниципального района»
В соответствии с  частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 02 февраля 2015 г. № 4 «О принятии части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора Шингаринским сельским поселением Ковылкинского муниципального района», следующие изменения:

1) в названии слова «организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора» заменить словами «участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принять часть полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, а именно:

-  координацию работ лиц, осуществляющих деятельность по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов,
- участие в информировании физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам сбора (в том числе раздельного сбора) и транспортирования твердых коммунальных отходов на территории поселения сельским поселениям Ковылкинского муниципального района согласно приложению 1.4»;

3) утвердить проект дополнительного соглашения к Соглашению «О передаче части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора Шингаринскому сельскому поселению Ковылкинского муниципального района" согласно приложению.
4) пункт 3 изложить в следующей редакции

«3. Определить, что часть полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов Шингаринским сельским поселениям Ковылкинского муниципального района принимается на период с момента вступления в законную силу Соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения  по 31 декабря 2019 года.»;
5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Определить, что исполнение части полномочий по вопросам участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Ковылкинского муниципального района в бюджет Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района в размере денежных средств, предусмотренных в районном бюджете Ковылкинского муниципального района на осуществление данной части  полномочий»;
6) в приложении 1 слова «организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора» заменить словами «участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики  Мордовия                                                                     Е.В.Гуськова

                            Приложение

   к решению Совета депутатов
Шингаринского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия
от  04.05.2017 г. N1
«Дополнительное соглашение к Соглашению
по вопросам организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора Шингаринскому сельскому поселению Ковылкинского муниципального района

Ковылкинский муниципальный район, именуемый в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Главы Ковылкинского муниципального района Ташкина Виктора Ивановича, с одной стороны, и Главы Шингаринского  сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Гуськовой Елены Владимировны, с другой стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. внести изменения в Соглашение по вопросам организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора Шингаринскому сельскому поселению Ковылкинского муниципального района:
1.1. в названии слова   «организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора» заменить словами «участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.2. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальный район передает Поселению осуществление части своих полномочий по вопросам участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, а именно:

-  координацию работ лиц, осуществляющих деятельность по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов,

- участие в информировании физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам сбора (в том числе раздельного сбора) и транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Поселения»;
1.3. пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Настоящее Соглашение заключено на период с 20 января 2015 года по 31 декабря 2019 года»;

1.4. Приложение изложить в следующей редакции:

Приложение

«к Соглашению о передаче части полномочий

Ковылкинского муниципального района

по вопросам участия в организации деятельности по сбору

(в том числе раздельному сбору)

и транспортированию твердых коммунальных отходов

Шингаринскому сельскому поселению

Ковылкинского муниципального района»
Методика

расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых Поселению для осуществления переданной части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов

Методика расчета норматива для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов Поселению разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Норматив для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов Поселению:

N = (H+С) где:

N - Норматив для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора Поселению в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

H -ставка специалиста на обслуживание переданного полномочия (0,1 ставки специалиста первой категории);

С - прочие расходы составляют 5% от ФОТ специалиста обслуживающего данные полномочия;

Финансовое управление администрации Ковылкинского муниципального района ежемесячно, в срок до 15 числа текущего месяца, перечисляет бюджету Поселения межбюджетные трансферты в размере 60 процентов от плановой месячной суммы межбюджетных трансфертов и в срок до 25 числа очередного месяца сумму разницы между начисленными и перечисленными суммами.».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3.  Дополнительное Соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Подписи сторон

	Глава

Ковылкинского муниципального района
 _______________________В.И. Ташкин
	Глава Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

____________________Е.В. Гуськова